
POZVÁNKA

Potravinářská komora České republiky

si Vás dovoluje pozvat na  

SEMINÁŘE

" Ohlašovací povinnosti vyplývající 

z legislativy na ochranu životního 

prostředí”

které se uskuteční

v průběhu října a listopadu 2012
od 9:30 do 16:00 hodin

■ Akce je pořádána bez účastnického poplatku
■ Účastníci obdrží výukové materiály a certifikát o absolvování semináře
■ Občerstvení pro účastníky je zajištěno.



PROGRAM 
Ohlašovací povinnosti vyplývající z legislativy na ochranu životního prostředí

Čas
Od Do

Téma Hl. lektor/alternativní zástupce

9:00 9:30 Registrace účastníků

9:30 10:00 ÚVOD DO PROBLEMATIKY
Ing. Dana Večeřová, vedoucí 
oddělení komunikace a vnějších 
vztahů, PK ČR 

10:00 10:45

ZÁKLADNÍ PŘEHLED LEGISLATIVY 
NA OCHRANU ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ A AKTIVITY 
POTRAVINÁŘSKÉHO PRŮMYSLU

Mgr. Markéta Chýlková, vedoucí 
legislativního oddělení, PK ČR 

10:45 11:00 Přestávka

11:00 12:00

PŘEDPOKLÁDANÉ ZMĚNY ZÁKONA O 
INTEGROVANÉ PREVENCI V 
SOUVISLOSTI S PŘIJETÍM SMĚRNICE 
O PRŮMYSLOVÝCH EMISÍCH

Ing. Bc. Jan Maršák, Ph.D., 
Ing. Jan Slavík, Ph.D., Odbor 
posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, 
Ministerstvo životního prostředí

12:00 12:45
NOVELA ZÁKONA O OBALECH A 
POŽADAVKY VYPLÝVAJÍCÍ Z 
OBALOVÉ LEGISLATIVY

Ing. Zbyněk Kozel, EKO-KOM a.s.

Ing. Petr Šikýř, EKO-KOM a.s.

12:45 13:15 Oběd

13:15 15:30
PLNĚNÍ OHLAŠOVACÍCH POVINNOSTÍ 
PROSTŘEDNICTVÍM ISPOP

Ing. Pavla Jirůtková, specialista 
ISPOP a IRZ, CENIA
MSc. Adam Pártl, specialista 
ISPOP, CENIA

15:30 - 16:00  -  DISKUSE/ZÁVĚR SEMINÁŘE

Potravinářská komora ČR uspořádá v období od 30. října do 21. listopadu cyklus seminářů 
nazvaný „Ohlašovací povinnosti vyplývající z legislativy na ochranu životního prostředí“. 
Problematika životního prostředí je jedním z faktorů zásadně ovlivňujících 
konkurenceschopnost evropské ekonomiky, resp. evropského průmyslu a zpracovatelských 
podniků působících v oblasti zpracování zemědělských komodit. Cílem tohoto semináře je 
seznámit účastníky s  odpovídajícím legislativním rámcem a s dopady na praktické fungování 
podnikatelských subjektů. V průběhu semináře budou prezentovány aktivity evropského 
potravinářského průmyslu. Zejména bude však zaměřen na aktuálně projednávané novely 
zákona o IPPC včetně prováděcích právních předpisů k němu a zákona o obalech. Součástí 
semináře bude poprvé také rozsáhlá prezentace věnovaná funkcionalitám elektronického 
systému ISPOP sloužícího k plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního prostředí.
Systém ISPOP je navržen tak, aby umožňoval nejenom ohlásit povinné údaje dle jednotlivých 
složkových zákonů, ale nabízí také možnost získat komplexní informace k již zaslaným 
hlášením a správě uživatelského účtu v ISPOP daného subjektu. Při prezentaci budou 
jednotlivé funkcionality předvedeny on-line a zdůrazněny ty, které uživatel (ohlašovatel) 
nezbytně potřebuje ke kontrole splnění svých ohlašovacích povinností.
Seminář je určen pro zástupce managementu malých a středních potravinářských a 
zpracovatelských podniků s odpovědností za oblast výroby, resp. ekologie, dále podnikatele 
podnikající jako fyzické osoby, kteří zajišťují výše uvedené činnosti sami nebo na smluvní bázi, 
odpovědným pracovníkům velkých potravinářských a zpracovatelských podniků s odpovědností 
za oblast ekologie. 



TERMÍNY jednotlivých seminářů:

Brno - Htl. Voroněž 2
Křížkovského 49, 603 73 Brno

30.10.2012

Zlín - Interhotel Moskva, a.s.
Náměstí práce 2512, 762 70 Zlín

31.10.2012

Praha - Htl. Olšanka, s.r.o.
Táboritská 23/1000, 130 00 Praha 

6.11.2012

Ústí n. Labem - Interhotel Bohemia
Mírové náměstí 2442/6, 400 01 Ústí nad Labem

7.11. 2012

Plzeň – Htl. Purkmistr
Selská náves 2, Plzeň Černice

8.11. 2012

České Budějovice - Htl. Budweis
Mlýnská  6, 370 01 České Budějovice

13.11. 2012

Jihlava - Htl. Gustav Mahler
Křížová 4, 586 01 Jihlava

14.11.2012

Jičín - Htl. Jičín, s.r.o.
Havlíčkova 21, 506 01 Jičín

20.11.2012

Pardubice - Htl. Euro
Jiráskova 2781, 530 02 Pardubice

21.11.2012

Přihlásit se je možné elektronicky na e- mailové adrese:
ehlova@foodnet.cz

(uvádějte prosím: jméno účastníka, adresu společnosti/fyzické osoby, kontaktní 
telefon a místo, kde se budete účastnit)

Kontaktní osoba: 
JUDr. Zdenka Ehlová
Potravinářská komora ČR
Počernická 96/272
108 03 Praha 10 – Malešice
tel.:    +420 296 411 193
mobil: +420 724 218 765

i n f o r m a c e  s a k t u á l n í m  p r o g r a m e m  n a l e z n e t e  n a  o f i c i á l n í  w e b o v é  

s t r á n c e  P K  Č R

www. f oodne t . cz




